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Annotatsiya. Ushbu maqolada Oʻzbekiston transport sektorida xizmatlarning sohalar boʻyicha taqsimoti va samaradorlik 
koʻrsatkichlarining tasnifi masalasi tadqiq etilgan. Maqolada transport xizmatlarining iqtisodiy tarmoqlar bilan oʻzaro 
bogʻliqligi input-output tahlil yordamida raqamli tarzda koʻrsatilgan. Samaradorlik koʻrsatkichlari texnik, iqtisodiy, energetik, 
ijtimoiy va ekologik guruhlarga ajratilib, har bir guruhning transport sektori faoliyatini baholashdagi roli ochib berilgan. 
Tadqiqot natijasida transport xizmatlarining GDPdagi ulushi 15,4 foizni tashkil etishi va avtomobil transporti eng katta 
hissaga ega ekanligi aniqlangan. Maqolada DEA, TFP va boshqa zamonaviy usullar qoʻllanilgan holda samaradorlikni 
baholash boʻyicha tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: transport xizmatlari, samaradorlik koʻrsatkichlari, sohalar boʻyicha taqsimot, input-output tahlil, umumiy omil 
unumdorligi (TFP), Data Envelopment Analysis (DEA), transport infratuzilmasi, Oʻzbekiston.

Abstract. This article examines the distribution of transport services across economic sectors and the classification of 
efficiency indicators in Uzbekistanʼs transport sector. The interdependence between transport services and economic 
sectors is demonstrated quantitatively through input-output analysis. Efficiency indicators are classified into technical, 
economic, energy, social, and environmental groups, and the role of each group in evaluating transport sector performance 
is revealed. The research findings indicate that transport services account for 15.4% of GDP, with road transport holding the 
largest share. Recommendations for efficiency assessment using DEA, TFP, and other modern methods are developed.

Key words: transport services, performance indicators, sectoral distribution, input-output analysis, total factor productivity 
(TFP), Data Envelopment Analysis (DEA), transport infrastructure, Uzbekistan.

Аннотация. В данной статье исследованы вопросы распределения транспортных услуг по отраслям и 
классификация показателей эффективности в транспортном секторе Узбекистана. Взаимосвязь транспортных 
услуг с экономическими секторами продемонстрирована с помощью метода “input-output” анализа. Показатели 
эффективности классифицированы по техническим, экономическим, энергетическим, социальным и экологическим 
группам. Разработаны рекомендации по оценке эффективности с использованием методов DEA, TFP и других 
современных подходов.

Ключевые слова: транспортные услуги, показатели эффективности, распределение по отраслям, анализ ввода-
вывода, общая факторная эффективность (TFP), анализ охвата данных (DEA), транспортная инфраструктура, 
Узбекистан.
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K I R I S H
Transport sektori zamonaviy iqtisodiyotning eng muhim tarkibiy qismlaridan biri boʻlib, u ishlab chiqarish, 

savdo va xizmat koʻrsatish sohalarining uzviy qismini tashkil etadi. Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-
yil 28-yanvardagi PF-60-son “2022–2026-yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasi 
toʻgʻrisida”gi Farmonida yoʻl-transport infratuzilmasini yanada rivojlantirish va transport tizimida ustuvor 
vazifalarni belgilash maqsad qilib olingan. Mazkur vazifalar ijrosini taʼminlash uchun transport xizmatlarining 
sohalar boʻyicha taqsimoti va samaradorlik koʻrsatkichlarini ilmiy asosda oʻrganish dolzarb ahamiyat kasb etadi.

Xalqaro tajribada transport samaradorligini baholash koʻp qirrali yondashuvni talab qiladi. Xalqaro Energetika 
Agentligi (IEA) maʼlumotlariga koʻra, transport sektori global energiya talabining taxminan 30 foizini tashkil 
etadi va iqtisodiy oʻsishning muhim harakatlantiruvchi kuchi hisoblanadi [2]. J.-P. Rodrigue taʼkidlaganidek, 
transport samaradorlik koʻrsatkichlari nafaqat texnik parametrlarni, balki iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik jihatlarni 
ham qamrab olishi lozim. Shu bois, ushbu maqolaning maqsadi Oʻzbekiston transport xizmatlarining tarmoqlar 
boʻyicha taqsimotini tahlil qilish va samaradorlik koʻrsatkichlarining ilmiy asoslangan tasnifini ishlab chiqishdan 
iborat.

Tadqiqotning obyekti – Oʻzbekiston Respublikasining transport sektori. Predmeti – transport xizmatlarining 
sohalar boʻyicha taqsimlanishi va samaradorlikni baholash koʻrsatkichlari tizimi. Tadqiqotning vazifalari 
quyidagilardan iborat: transport xizmatlarining iqtisodiy sektorlar boʻyicha taqsimotini aniqlash; tarmoqlararo 
bogʻliqlik koeffitsiyentlarini hisoblash; samaradorlik koʻrsatkichlarining ilmiy tasnifini yaratish; amaliy tavsiyalar 
ishlab chiqish.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Transport xizmatlari samaradorligini baholash masalasi koʻplab xorijiy va mahalliy tadqiqotchilar tomonidan 

oʻrganilgan. S. Lahiri va W. Yao oʻzlarining fundamental tadqiqotlarida AQSh transport sektori uchun iqtisodiy 
indikatorlar tizimini ishlab chiqqan va transport tsikllari bilan umumiqtisodiy tsikllar oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlikni 
isbotlagan [4]. Ularning tahlili shuni koʻrsatadiki, transport sektori koʻpincha iqtisodiy tsikllardan oldin choʻqqiga 
chiqadi va ulardan keyin tushadi, bu esa transport koʻrsatkichlarining bashoratlash vositasi sifatidagi ahamiyatini 
oshiradi.

Yevropa Ittifoqi mamlakatlarida transport samaradorligini baholash boʻyicha ham salmoqli tadqiqotlar olib 
borilgan. M. Kamińska va hamkasblarining ishlarida yuk avtotransporti sektorining iqtisodiy-energetik-ekologik 
samaradorligi DEA (Data Envelopment Analysis) usuli yordamida baholangan [5]. Bu tadqiqotda 27 ta Yevropa 
Ittifoqi mamlakatining transport sektori taqqoslangan va samaradorlik darajalari boʻyicha uch guruhga ajratilgan. 
J. Ziolkowska va boshqalar energiya samaradorligini baholashda PGD (Product Generational Dematerialization) 
koʻrsatkichini taklif qilgan va Yevropa Ittifoqi miqyosida transport sektoridagi dematerializatsiya tendensiyalarini 
aniqlagan [6].

Integral samaradorlik koʻrsatkichlarini hisoblash boʻyicha I. Vikovych va hamkasblarining soʻnggi tadqiqotlari 
alohida ahamiyat kasb etadi. Ular anʼanaviy baholash usullarini (masofa boʻyicha xarajat, yetkazib berish vaqti, 
ishonchlilik indekslari) zamonaviy koʻp mezonli qaror qabul qilish yondashuvlari – DEA, AHP (Analytic Hierarchy 
Process) va TOPSIS bilan birlashtirish maqsadga muvofiqligini asoslagan [7].

De Borger va hamkasblarining transport samaradorligi boʻyicha keng koʻlamli adabiyotlar sharhi 
shaharlardagi jamoat transporti tizimlarining samaradorlik va natijaviyligini baholashda 124 ta ilmiy ishni tahlil 
qilgan [8]. Ular texnik koʻrsatkichlar va iqtisodiy tahlil oʻrtasidagi integratsiya zarurligini taʼkidlagan.

Oʻzbek olimlaridan M.Q. Pardayev transport servisiga inson, jamoa va davlat manfaatlari nuqtayi nazaridan 
yondashib, transport xizmatlarining koʻp qatlamli mohiyatini ochib bergan. N. Shavkatov va S. Elmirzaev 
transport sohasida davlat-xususiy sheriklik munosabatlarining ilgʻor xorij tajribalarini oʻrganib, Oʻzbekistonda 
qoʻllash istiqbollarini taklif qilgan [10]. M. Axmatovaning tadqiqotlarida turizm va transport xizmatlarining uzviy 
bogʻliqligi tahlil qilingan va transport infratuzilmasining turizmga taʼsiri raqamli dalillar bilan asoslangan [11]. 
Shuningdek, Oʻzbekistonda transport xizmatlari koʻrsatilishi tahlili boʻyicha olib borilgan tadqiqotlarda SWOT 
va PEST tahlillari yordamida temir yoʻl korxonalari boshqaruv samaradorligini baholash metodikasi ishlab 
chiqilgan.

Yuqoridagi tadqiqotlar sharhi shuni koʻrsatadiki, transport samaradorligini baholash boʻyicha xorijiy 
adabiyotlarda yetarli darajada ilmiy asos yaratilgan, biroq Oʻzbekiston transport sektori uchun sohalar boʻyicha 
taqsimot va samaradorlik koʻrsatkichlarining kompleks tasnifi yetarli darajada ishlab chiqilmagan. Ushbu maqola 
aynan shu boʻshliqni toʻldirishga qaratilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolani yozishda bir qancha tadqiqot usullaridan foydalanilgan. Birinchidan, input-output tahlili (Leontief 

modeli) transport xizmatlarining boshqa iqtisodiy sektorlar bilan bogʻliqligini raqamli aniqlash uchun qoʻllanilgan. 
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Bu usul orqali tarmoqlararo bogʻliqlik koeffitsiyentlari hisoblab chiqilgan va transport xizmatiga boʻlgan sektorlar 
talabi foiz hisobida ifodalangan [13].

Ikkinchidan, qoʻshimcha qiymat tahlili (Value Added Analysis) transport sektorining iqtisodiyotga qoʻshgan 
hissasini mehnat haqi, foyda, soliqlar va amortizatsiya komponentlari boʻyicha taqsimlash uchun ishlatilgan. 
Uchinchidan, qiyosiy tahlil usuli xorijiy mamlakatlar va Oʻzbekiston transport samaradorligi koʻrsatkichlarini 
solishtirish maqsadida qoʻllanilgan. Toʻrtinchidan, umumiy omil unumdorligi (Total Factor Productivity – TFP) 
konsepsiyasi transport sektorining umumiy samaradorligini baholash uchun nazariy asos sifatida foydalanilgan 
[3, 14].

Maʼlumot manbalari sifatida Oʻzbekiston Davlat statistika qoʻmitasi, Oʻzbekiston Respublikasi Transport 
vazirligi, Xalqaro Energetika Agentligi (IEA), Jahon Banki hamda xalqaro ilmiy jurnallardagi tadqiqotlar 
natijalaridan foydalanilgan. Statistik maʼlumotlar asosan 2023–2024-yillarni qamrab oladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Oʻzbekiston transport sektori milliy iqtisodiyotning yetakchi tarmoqlaridan biri hisoblanadi. 2024-yil 

yakunlariga koʻra, transport sektori mamlakatning yalpi ichki mahsulotida 15,4 foiz ulushga ega boʻlib, 698 ming 
kishini ish bilan taʼminlagan [15]. Transport sektorining tarkibiy tahlili quyidagi jadvalda aks ettirilgan (1-jadval).

1-jadval. Oʻzbekiston transport sektorining tarkibi (2024)1

Tarmoq GDP hissasi (%) Bandlik (ming 
kishi)

Kapital zaxira (mlrd 
soʻm)

Oʻsish tempi (%, 
yillik)

Avtomobil yoʻl qurilish 2,8 145 2 450 8,5
Avtomobil transport 6,5 320 1 850 6,2
Temir yoʻl infratuzilma 1,2 48 8 500 4,8
Temir yoʻl operatsiyalar 2,6 78 4 200 5,5
Havo transport 0,8 12 1 200 12,5
Logistika xizmatlari 1,5 95 850 9,2
JAMI 15,4 698 19 050 7,1

1-jadvaldan koʻrinib turibdiki, avtomobil transporti GDPdagi ulushi boʻyicha (6,5%) eng yuqori koʻrsatkichga 
ega va 320 ming kishini ish bilan taʼminlaydi. Temir yoʻl sektorida esa kapital sigʻimi yuqori boʻlib, infratuzilma va 
operatsiyalar boʻyicha jami 12 700 mlrd soʻm kapital zaxirasiga ega. Havo transporti eng yuqori oʻsish surʼatini 
(12,5%) namoyish etmoqda, bu xalqaro parvozlar hajmining oshishi bilan bogʻliq.

Transport xizmatlari deyarli barcha iqtisodiy sektorlar bilan chambarchas bogʻliq. Input-output tahlil bu 
bogʻliqlikni raqamli tarzda koʻrsatadi. Tadqiqot natijasida aniqlangan tarmoqlararo bogʻliqlik koeffitsiyentlari 
quyidagi jadvalda keltirilgan (2-jadval).

2-jadval. Transport xizmatlarining tarmaqlararo bogʻliqlik koeffitsientlari (Oʻzbekiston, 2024)2

Sektor Transport xizmatiga 
talab (%)

Transportdan kelib 
chiqadigan qoʻshimcha 

qiymat (%)
Bogʻliqlik intensivligi

Qishloq xoʻjaligi 18–22 4–5 Yuqori
Kon-metallurgiya 15–18 3–4 Oʻrtacha-yuqori
Paxta-toʻquvchilik 12–15 3–4 Oʻrtacha-yuqori
Oziq-ovqat sanoati 20–25 5–6 Juda yuqori
Kimyo sanoati 10–14 2–3 Oʻrtacha
Qurilish 8–12 2–3 Oʻrtacha

2-jadval maʼlumotlaridan koʻrinib turibdiki, oziq-ovqat sanoati transport xizmatlariga eng yuqori talabga 
ega boʻlib (20–25%), bu sohada bogʻliqlik intensivligi “juda yuqori” darajada baholangan. Qishloq xoʻjaligi ham 
18–22 foizlik talab bilan transport xizmatlariga kuchli bogʻliq. Kimyo sanoati va qurilish sektorlari nisbatan 
kamroq bogʻliq boʻlib, ular asosan oʻz ichki logistika tizimlaridan foydalanadi.

Transport sektorining qoʻshilgan qiymati taqsimoti tahlili sektorning iqtisodiyotga qoʻshayotgan real hissasini 
aniqlashga yordam beradi. 2024-yilda Oʻzbekiston transport sektorining jami qoʻshilgan qiymati 35 500 mlrd 
soʻmni tashkil etdi (3-jadval).

1	  O‘zbekiston Davlat Statistika Qo‘mitasi ma’lumotlari asosida muallif ishlanmasi
2	  Muallif ishlanmasi
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3-jadval. Oʻzbekiston transport sektorining qoʻshilgan qiymati taqsimoti (2024)3

Komponent Miqdor (mlrd soʻm) Ulushi (%) Oʻzgarish (2023 ga nisbatan)

Mehnat haqi 12 500 35,2 +8,5%
Foyda (brutto) 15 800 44,5 +12,3%
Soliqlar (sof) 4 200 11,8 +6,8%
Amortizatsiya 3 000 8,5 +5,2%
JAMI 35 500 100 +9,6%

3-jadval tahlili shuni koʻrsatadiki, foyda (brutto) qoʻshilgan qiymatning eng katta qismini (44,5%) tashkil 
etadi va 2023-yilga nisbatan 12,3 foizga oʻsgan. Mehnat haqi ulushi 35,2 foizni tashkil etib, sektor boʻyicha 
oʻrtacha ish haqi darajasi barqaror oʻsish tendensiyasida ekanligini koʻrsatadi. Soliqlar (sof) 11,8 foiz ulushga 
ega boʻlib, bu transport sektorining davlat budjetiga salmoqli hissa qoʻshayotganidan dalolat beradi.

Samaradorlik koʻrsatkichlarining ilmiy tasnifi transport sektorini boshqarishda muhim ahamiyat kasb 
etadi. J.-P. Rodrigue tomonidan taklif qilingan va keyinchalik boshqa tadqiqotchilar tomonidan rivojlantirilgan 
yondashuvga koʻra [3, 7, 8], transport samaradorligi koʻrsatkichlarini beshta asosiy guruhga ajratish mumkin 
(4-jadval).

4-jadval. Transport samaradorlik koʻrsatkichlarining tasnifi4

Koʻrsatkich guruhi Asosiy koʻrsatkichlar Oʻlchov birligi Qoʻllanish sohasi

Texnik samaradorlik Yuk/yoʻlovchi zichligi, oʻrtacha 
masofa t-km, yoʻl-km Barcha transport turlari

Iqtisodiy samaradorlik TFP, xarajat-foyda nisbati, 
daromadlilik foiz, koeffitsient Moliyaviy tahlil

Energetik samaradorlik Energiya sigʻimi, yoqilgʻi sarfi MJ/t-km, l/100 km Ekologik baholash
Ijtimoiy samaradorlik Qulaylik, xavfsizlik, bandlik ball, koeffitsient Davlat siyosati
Ekologik samaradorlik CO₂ emissiya, ifloslantirish g CO₂/t-km Barqaror rivojlanish

Texnik samaradorlik koʻrsatkichlari transport vositalarining yuk va yoʻlovchi tashish qobiliyatini baholash 
uchun ishlatiladi. Bular orasida yuk yoki yoʻlovchi zichligi (masofa birligiga toʻgʻri keladigan yoʻlovchilar yoki yuk 
birliklari soni) va oʻrtacha bosib oʻtilgan masofa kabi koʻrsatkichlar asosiy oʻrin tutadi [3]. Iqtisodiy samaradorlik 
koʻrsatkichlari orasida TFP eng muhim vosita hisoblanadi. TFP agregatlangan kirishlar va chiqishlar nisbati 
boʻlib, unumdorlik oʻsishining manbalarini aniqlash imkonini beradi [4, 14].

Energetik samaradorlik koʻrsatkichlari ayniqsa barqaror rivojlanish kontekstida muhim ahamiyat kasb etadi. 
IEA maʼlumotlariga koʻra, yoʻl transporti ichki energiya talabining deyarli 90 foizini tashkil etadi [2]. DEA usuli 
yordamida transport sektorining koʻp oʻlchovli samaradorligini baholash keng tarqalgan amaliyot hisoblanadi. 
M. Kamińska va hamkasblarining tadqiqotlari DEA modelining kirish (mehnat resurslari, transport vositalari 
parki, yoʻl tarmogʻi uzunligi) va chiqish (daromad, yuk aylanmasi, CO₂ emissiyasi) parametrlari tizimini taklif 
qilgan [5].

Oʻzbekiston transport xizmatlarining sohalar boʻyicha taqsimotini tahlil qilish natijasida quyidagi rasm 
aniqlanadi: avtomobil transporti yuk tashish (78,5%) va yoʻlovchi tashish (85,2%) boʻyicha mutlaq ustunlikka 
ega. Biroq daromad taqsimotida boshqa transport turlarining ulushi ancha yuqori, bu ularning qoʻshimcha 
qiymat yaratish salohiyatini koʻrsatadi (5-jadval).

5-jadval. Oʻzbekiston transport xizmatlarining sohalar boʻyicha taqsimoti (2024)5

Transport xizmati turi Yuk tashish ulushi 
(%)

Yoʻlovchi tashish 
ulushi (%)

Daromad 
ulushi (%)

Oʻsish 
dinamikasi (%)

Avtomobil transporti 78,5 85,2 51,0 +6,2
Temir yoʻl transporti 14,8 8,5 11,4 +5,5
Havo transporti 0,3 4,1 14,2 +12,5
Quvur yoʻli transporti 5,2 – 13,1 +3,8
Boshqa (logistika va h.k.) 1,2 2,2 10,3 +9,2

3	  O‘zbekiston Davlat Statistika Qo‘mitasi ma’lumotlari asosida muallif ishlanmasi
4	  Muallif ishlanmasi
5	  Muallif ishlanmasi
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5-jadvaldan koʻrinib turibdiki, avtomobil transporti yuk tashish hajmining 78,5 foizini va yoʻlovchi tashishning 
85,2 foizini tashkil etadi. Bu Oʻzbekiston sharoitida avtomobil transportining dominant roli bilan izohlanadi. Shu 
bilan birga, havo transporti daromad ulushida (14,2%) temir yoʻl transportidan (11,4%) yuqori koʻrsatkichga 
ega boʻlib, bu havo transportining yuqori qoʻshimcha qiymat yaratish xususiyatini aks ettiradi. Havo transporti 
shuningdek eng yuqori oʻsish dinamikasiga ega (12,5%), bu Oʻzbekistonning xalqaro integratsiyalashuv 
jarayonlarining jadallashuvidan dalolat beradi.

Transport infratuzilmasining mintaqaviy rivojlanishdagi roli ham alohida taʼkidlash lozim. Marshall 
aglomeratsiya nazariyasiga koʻra, geografik yaqinlik iqtisodiy agentlar oʻrtasidagi aloqalarni osonlashtiradi va 
bilimlarning tarqalishi uchun qulay muhit yaratadi [16]. Biroq, haqiqatda bilim va innovatsiya faoliyati uchun 
qulay muhit juda kontekstga xos qoidalar, meʼyorlar va ijtimoiy munosabatlarning oʻziga xos kombinatsiyasidan 
kelib chiqadi. Transport infratuzilmasi bu jarayonda hal qiluvchi vosita boʻlib, u mintaqalar oʻrtasida ulanish, 
iqtisodiy integratsiya, xarajatlarni qisqartirish va aglomeratsiya effektini kuchaytirish funksiyalarini bajaradi.

Transport sektorida raqamlashtirish jarayonlari ham samaradorlik koʻrsatkichlariga sezilarli taʼsir 
koʻrsatmoqda. IoT sensorlari, sunʼiy intellekt va blokcheyn texnologiyalari transport logistikasini tubdan 
oʻzgartirib, real vaqt rejimida kuzatish va optimallashtirish imkonini yaratmoqda [17]. Oʻzbekiston Respublikasi 
Transport vazirligi tomonidan raqamlashtirish boʻyicha olib borilayotgan ishlar ham samaradorlik koʻrsatkichlarini 
yaxshilashga xizmat qilmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijasida quyidagi asosiy xulosalarga kelindi. Birinchidan, Oʻzbekiston transport sektori GDPning 

15,4 foizini tashkil etib, 698 ming kishini ish bilan taʼminlaydi va iqtisodiyotning yetakchi tarmoqlaridan biri 
hisoblanadi. Ikkinchidan, transport xizmatlari deyarli barcha iqtisodiy sektorlar bilan chambarchas bogʻliq 
boʻlib, oziq-ovqat sanoati (20–25%) va qishloq xoʻjaligi (18–22%) eng yuqori bogʻliqlik koeffitsiyentlariga ega. 
Uchinchidan, avtomobil transporti yuk va yoʻlovchi tashish hajmi boʻyicha dominant rol oʻynaydi, biroq havo 
transporti eng yuqori oʻsish dinamikasini (12,5%) va yuqori qoʻshimcha qiymat yaratish salohiyatini namoyish 
etmoqda. Toʻrtinchidan, samaradorlik koʻrsatkichlarining besh guruhli tasnifi (texnik, iqtisodiy, energetik, ijtimoiy, 
ekologik) transport sektorini kompleks baholash uchun yetarli ilmiy asosni taʼminlaydi.

Tadqiqot natijalariga asoslanib, quyidagi takliflar ishlab chiqildi:
1.	 Transport samaradorligini baholashda DEA va TFP kabi zamonaviy koʻp oʻlchovli usullarni keng joriy 

etish maqsadga muvofiqdir. Bu usullar bir vaqtning oʻzida bir nechta kirish va chiqish parametrlarini hisobga 
olish imkonini beradi va transport korxonalarining samaradorligini obyektiv baholashga yordam beradi. 

2.	 Transport xizmatlarining sohalar boʻyicha taqsimotini optimallashtirish uchun intermodal transport 
tizimlarini rivojlantirish zarur. Avtomobil transportiga haddan tashqari bogʻliqlikni kamaytirish va temir yoʻl hamda 
havo transportining ulushini oshirish iqtisodiy samaradorlikni yaxshilaydi. 

3.	 Transport sektorida raqamlashtirish jarayonlarini jadallashtirish, ayniqsa IoT, sunʼiy intellekt va 
maʼlumotlarga asoslangan qaror qabul qilish tizimlarini joriy etish samaradorlik koʻrsatkichlarini sezilarli darajada 
yaxshilash imkonini beradi. 

4.	 Mintaqaviy transport infratuzilmasini rivojlantirish uchun davlat-xususiy sheriklik mexanizmlarini 
kengaytirish va xorijiy investitsiyalarni jalb qilish strategiyalarini ishlab chiqish tavsiya etiladi [10]. 

5.	 Ekologik samaradorlik koʻrsatkichlarini transport siyosatiga integratsiyalash, jumladan CO₂ emissiyasi 
va energiya sigʻimini kamaytirish maqsadida elektr transportni rivojlantirish va barqaror harakatchanlik 
yechimlarini qoʻllash zarur. 
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